

Portal Województwa Lubuskiego



Będą nowe miejsca w przedszkolach



Kategoria - Archiwum

Data publikacji -21 grudnia 2018 godz. 10:29

W Strzelcach Krajeńskich, Żaganiu i Rzepinie już wkrótce powstaną nowe miejsca w przedszkolach. 21 grudnia br. wicemarszałek Łukasz Porycki podpisał 3 umowy z wóldarzami gmin oraz prezesem stowarzyszenia „Dalej Razem” dotyczące poszerzenia oferty edukacyjnej o zajęcia

dodatkowe. Dzięki dofinansowaniu powstaną nowe miejsca w przedszkolach oraz nauczyciele podniosą swoje kompetencje.

Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Strzelce Krajeńskie

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Strzelce Krajeńskie poprzez utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego, a także rozszerzenie oferty edukacyjnej dla 280 dzieci poprzez realizowanie zajęć dodatkowych i podniesienie kompetencji nauczycieli. Projekt realizowany będzie w okresie od 1.08.2018 r. do 31.07.2019 r. przez Gminę Strzelce Krajeńskie. W ramach projektu powstanie 75 nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Strzelcach Krajeńskich (trzy oddziały, 25 osób w każdej grupie). Dwa pomieszczenia zostaną odremontowane oraz zaadoptowane na sale przedszkolne. Dokupione zostanie wyposażenie kuchni, łazienki oraz mebli do głównych sal. Zakupione zostaną pomoce dydaktyczne do zajęć korekcyjno-ruchowych i elementy wyposażenia placu zabaw. Kompetencje nauczycieli zostaną podniesione poprzez udział w warsztatach dotyczących dysleksji i innych zaburzeń oraz alternatywnej metody nauczania według koncepcji dr Ireny Majchrzak. Projekt otrzymał 1,1 mln zł dofinansowania. Całkowita wartość projektu wynosi 1 342 074,00 zł.

Wsparcie przedszkolne dzieci w Żaganiu

Wartość projektu wynosi 737 788,98 zł, a kwota dofinansowania 627 120,63 zł. Projekt realizowany będzie w okresie I-XII 2019 przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym „Dalej Razem” w partnerstwie z Fundacją Pomocy Dzieciom „SI-gma”. Projekt dotyczy wsparcia edukacji przedszkolnej w gminie miejskiej Żagań. Powstaną nowe miejsca wychowania przedszkolnego w Ośrodku Wychowania Przedszkolnego w Żaganiu prowadzonym przez Fundację Pomocy Dzieciom „SI-gma” – dla dzieci z niepełnosprawnościami wynikającymi w szczególności ze spektrum autyzmu (20 dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z niepełnosprawnościami i deficytami rozwojowymi., głównie spektrum autyzmu i zespół Aspergera i niepełnosprawności sprzężone). Realizowana będzie dodatkowa oferta edukacyjna i specjalistyczna umożliwiająca ww. dzieciom wyrównywanie deficytów wynikających z niepełnosprawności. W ramach projektu wsparcie przeznaczone zostanie także na doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli ww. ośrodka dla zwiększenia efektywności pracy terapeutycznej i dydaktycznej z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Gmina Rzepin stawia na przedszkolaki

Projekt – realizowany w okresie od 1.08.2020 do 30.06.2021 r. przez Gminę Rzepin. Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie nowego oddziału przedszkolnego, a tym samym 25 dodatkowych miejsc przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kowalowie (gm. Rzepin). Rozszerzenie oferty edukacyjnej w ramach dodatkowych zajęć edukacyjnych (385h) dla 25 dzieci (13 dziewczynek, 12 chłopców). Dodatkowo projekt zakłada podniesienie wiedzy oraz zaspokojenie indywidualnych potrzeb rozwojowych 25 dzieci w wieku przedszkolnym z nowo utworzonego oddziału

przedszkolnego poprzez udział w zajęciach dodatkowych oraz podniesienie kompetencji w zakresie wykonywanej pracy zawodowej 3 nauczycieli wychowania przedszkolnego, w wyniku odbytych kursów i szkoleń. Wartość projektu wynosi 360 262,88 zł, a kwota dofinansowania 306 223,44 zł.